—1—

后勤〔2019〕14 号

各相关单位：

现将《华侨大学后勤实体绩效考评实施细则（修订）》印发给

你们，请遵照执行。

后勤与资产管理处

2019 年 6 月 4 日

 —2—

第一章  总  则

第一条  为进一步深化学校后勤社会化改革，提高后勤实体

绩效考评的科学性、合理性和可操作性，充分激励、引导后勤各

实体的积极性与主动性，全面提升后勤保障质量和服务水平。根

据《关于印发华侨大学关于进一步深化后勤管理体制与运行机制

改革的意见的通知》（华大后〔2012〕9 号)、《华侨大学后勤实体

绩效考评与薪酬分配暂行办法》(华大后〔2013〕16 号)精神，结

合后勤实体实际，制定本细则。

第二条  绩效考评工作基本原则

(一)坚持单项考评和综合评定相结合的原则。在对后勤各实

体进行单项考评基础上，再结合服务对象测评、实地考察、检查

抽查和实体汇报的情况进行综合评定。

(二)坚持定量考评与定性考评相结合的原则。在设置考评指

标时，将可量化的指标与不可量化的指标结合起来，增强考评指

标的针对性和可比性。

(三)坚持平时考评与年度考评相结合原则。在注重年度绩效

考评的同时，做到把绩效考评的时间关口前移，加强平时跟踪监

控、定期检查评估、及时反馈结果，切实增强绩效考评的时效性。

(四)坚持部门征询与服务对象评议相结合的原则。在广泛征

询相关职能部门意见的基础上，充分考量服务对象的评价。

 —3—

(五)坚持常规工作与专项工作相结合的原则。在绩效考评时，

不仅考量实体具有共性的常规性工作，也重点考量实体年度专项

工作任务目标的完成效果。

第三条  考评机构及组织

单项考评包括生产及廉政安全、规范管理、工作效能三个单

项，由后勤与资产管理处成立各单项考评小组负责组织实施。

年度绩效考评由后勤社会化改革领导小组牵头成立综合考

评小组组织实施。

第四条  每年单项考评优秀实体不超过 2 个。年度绩效考评

结果分为优秀、良好、合格、不合格四档，每年优秀等次实体为

1 个。

第五条  实体绩效考评每学年进行一次。

第二章  单项考评

第六条  各单项考评小组在日常检查的基础上，按百分制进

行综合打分，去掉最高、最低分后取平均值形成单项考评成绩。

各单项考评的内容、形式、步骤遵照各单项考评实施细则执行。

第七条  各单项考评小组将各单项考评成绩和排序提交综

合考评小组，综合考评小组对三个单项考评进行综合评议，产生

2 个学年度单项考评优秀实体。

第三章  年度绩效考评

第八条  年度绩效考评成绩由单项考评成绩与综合考评小

组综合评议成绩综合而成，其中：单项考评占 60%，综合评议占

 —4—

40%，即年度绩效考评得分=单项考评综合得分×60%+综合评议得

分×40%

第九条  单项考评综合得分计算办法

生产及廉政安全和规范管理权重各占 30%，工作效能权重占

40%，即单项考评综合得分=生产及廉政安全得分×30%+规范管理

得分×30%+工作效能得分×40%

后勤与资产管理处综合科按各实体单项权重计算出各实体

单项考评综合得分，提交综合考评小组。

第十条  综合评议得分计算办法

综合考评小组通过抽查材料、听取工作汇报以及各单项考评

成绩，开会集中讨论后，按百分制进行综合打分，去掉一个最高、

最低分后取平均值形成综合评议得分。

第十一条  在考评得分的基础上，由综合考评小组根据实体

总体情况，综合评议确定“优秀”、“良好”、“合格”或“不合格”等

次。

第四章  附  则

第十二条  本办法自发布之日起实施。

第十三条  本办法由后勤与资产管理处负责解释。

华侨大学后勤与资产管理处                     2019 年 6 月 4 日印发